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۳۷هزار اشتغال پایدار امسال در سیستان و بلوچستان محقق شده است

مجیب حسنی، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری سیستان وبلوچستان:تعهد اشتغال استان در سال جاری 
۴۱هزار نفر بود که از این میزان حدود ۳۷هزار اشــتغال پایدار توسط دستگاه های اشتغال زا محقق شده است. با 

فرصت یک ماهه به دستگاه های اشتغال زا امیدواریم میزان اشتغال در استان به ۱۰۰درصد برسد. 

صندوق حمایت از طرح های شهری و روستایی راه اندازی می شود
مســعود نصرتی، معاون عمران و توسعه امور شــهری و روســتایی وزیر کشور و رئیس سازمان شــهرداری ها و 
دهیاری ها: صندوقی برای حمایت از طرح های شهری و روستایی و سرمایه گذاری با اعتباری به مبلغ ۱۱همت 

از ابتدای فروردین سال آینده راه اندازی می شود. 

؟؟؟؟؟
آیینکیسهدوزی

کرمانی ها در  ماه مبارک رمضان یــک آیین خاص دارند که 
به آن کیســه  مراد، پیرهن مراد یا ســنگ  مراد و حلقه مراد 

گفته می شود.
به گزارش همشــهری، کرمانی ها و بیشــتر خانم ها در روز 
۲۷رمضان بین نماز ظهر و عصر، کیســه ای از پارچه سفید 
می دوزند و داخل آن پول می گذارنــد و در آن را می دوزند 
و برای برکت روزی و پولشــان آن را داخــل خانه نگهداری 
می کنند. در همین روز، اگر کسی قرار است پارچه ای برای 
خیاطی آماده کند، آن را در مسجد برش می زند و رسم است 
۷خانمی که نامشان فاطمه است،چادری را برای یک دختر 

کوک بزنند تا بختش باز شود.
در همین روز، پس از نماز ظهر و عصر، کســانی که مشکل 
دارند برای گشــایش کار یا مشکلاتشــان ۴۰دانه جو جدا 
می کنند، بــرای هر کــدام از این جوها ســوره توحید و در 
مجموع ۴۰سوره توحید می خوانند. با آب وضو تا ۳روز آنها 
را خیس می کنند و بعد از ۳روز آنها را می کارند. هر روز با آب 
وضو به آنها آب می دهند و باورشــان این است که گرهی از 
مشکلاتشان باز می شود. در کیان دماوند هم هر کس حاجتی 

داشته باشد روز ۲۷رمضان کیسه مراد می دوزد.
 برای دوختن کیسه مراد شخص حاجتمند از مادر خود و در 
صورتی که مادرش از دنیا رفته باشد، از یکی از زنان بستگانش 
مثل خاله و عمه اش درخواســت می کند کیسه مراد برایش 
بدوزد.کیسه را به همراه سکه به کسی  که سفارش داده است 
می دهد. آن شخص کیسه را نزد خود نگاه می دارد و تا زمانی  
که حاجتش برآورده نشده اســت، سر کیسه را باز نمی کند. 
بعد از برآورده شــدن حاجت، او سر کیســه را باز می کند و 
سکه سوراخ دار را از کیســه بیرون می آورد و زیر لباس خود 
می دوزد؛ به  طوری که دیده نشود و همیشه همراهش باشد. 
مردم منطقه معتقدند چنانچه سکه گم شود شخص دوباره 

حاجتمند می شود و به آرزویش نمی رسد.

ماه مهمانی خدا  هواشناسی

سامانهبارشیجدیددرراهایران
بنابرگزارش سازمان هواشناسی کشور تا سه شنبه )۲8اسفند( در 
بیشتر مناطق کشور آسمان صاف همراه با جوی پایدار است. امروز 
در ارتفاعات کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، ارتفاعات شرق 
هرمزگان رگبار پراکنده همراه با رعد وبرق پیش بینی می شــود. 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »از عصر امروز و سه شنبه، در غرب، شمال غرب، دامنه های 
جنوبی البرز وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک در مناطق 
مستعد پیش بینی می شود. سه شنبه در ارتفاعات جنوب کرمان، 
نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان رگبار پراکنده 
همراه با رعد وبــرق مورد انتظار اســت.« فریبا گودرزی همچنین 
افزود: »با توجه به تقویت جریانات جنوبی در سواحل دریای خزر تا 
چهارشنبه، افزایش محسوس دما برای استان های ساحلی دریای 
خزر رخ می دهد.« گودرزی ادامه داد: »از روز چهارشــنبه با ورود 

سامانه بارشی به کشور بارش در شمال غرب آغاز می شود.«

تنظیف گنبد رضوی
 به مناسبت فرا رسیدن سال جدید، گنبد

مطهر حرم حضرت رضا )ع( با حضور ۱۰ نفر از استادکاران 
پرداخت و شست وشو شد. /عکس:  ایرنا

خراسان رضویعکس خبر

کرمان

سیردرسفرههفتسیننشانهســامتیوتندرستیاست؛نمادیکه
ازخواصداروییسیرگرفتهشــده.همینروزهادرحالیکهدرشهرها
وروستاهاتکاپویچیدنسفرههفتســینوتهیه7نمادبهراهافتاده
است،کشاورزاندزفولیدرمزارعسیرمشغولبرداشتهستند.رسم
برداشتسیردردزفولازنیمهاسفندآغازمیشودوتاپایاناردیبهشت
ادامهدارد.کیفیتدرجهیکسیردردزفولسببشدهتااینشهرستان
بهعنوانقطبسیرکشورشــناختهشود.مدیرجهادکشاورزیدزفول
میگویدکهجشنشکرانهبرداشتسیربهزودیبرایتقدیرازکشاورزان

ومعرفیصنایعتبدیلیبرگزارمیشود.

راحلهعبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

عطر سیر در مزارع دزفول پیچیده. کشاورزان 
دسته های بزرگ و کوچک سیر را روی هم 
می چینند تا بار وانت شود و به دور و نزدیک 
برسد. آمار نشان می دهد تولید سیر در کشور 
فقط به دزفول محدود نمی شود، اما در بین 
شهرهای تولیدکننده، دزفول از  آن جهت به 
قطب سیر شناخته می شــود که محصولی 
متفاوت دارد، ولی از نظر ســطح زیرکشت، 
همدان با ۴۴۰۰هکتار   رتبه نخســت تولید 
سیر خشک را به خود اختصاص داده است. 
مدیر جهاد کشاورزی دزفول به همشهری 
می گوید: »طعم بی نظیر، درشتی، تازگی و 
یکدست بودن محصول، سبب شده تا دزفول به ویژه منطقه جندی شاپور دزفول به 
قطب تولید سیر معروف باشــد.« بهروز قمرزاده ادامه می دهد:»از نیمه اسفند فصل 
برداشت سیر در دزفول آغاز شده است و تا نیمه بهار ادامه دارد. سیر علاوه بر شهرهای 

دیگر ایران به کشورهای حاشیه خلیج فارس هم صادر می شود.« 

ویژگیخاصسیردزفول

جشن شکرانه برداشت هم رسمی قدیمی است که در گوشه و کنار برای برداشت 
برنج، گندم و میوه هایی مثل انار، گردو و زیتون برپا می شــود. در دزفول هم از 
دیرباز جشن شکرانه برداشت سیر از سوی کشــاورزان رواج داشته است. مدیر 
جهاد کشاورزی دزفول می گوید: »درنظر داریم برای نخستین بار این جشن را به 
شکل جشنواره سیر در دزفول برگزار کنیم. جشنواره ای که در روزهای آخر سال 
و با حضور بهره برداران در منطقه جندی شاپور برگزار می شود. در این جشنواره 
علاوه بر معرفی کشاورزان نمونه، صنایع تبدیلی معرفی می شود.« شوریجات و 
ترشیجات، سیر خشک، پودر سیر و اســتفاده در صنایع دارویی ازجمله صنایع 
تبدیلی سیر است. بهروز قمرزاده هدف اصلی از برپایی این جشنواره را گسترش 
تولید و رونق صنایع تبدیلی می داند و ادامه می دهد: »برای اشتغال زایی بیشتر و 
استفاده از این فرصت در دزفول، فعالیت های مقدماتی برای حضور سرمایه گذار 

و راه اندازی صنایع تبدیلی انجام شده است.« 

نخستینجشنوارهسیر خوزستان

دعوت به 
جشن سیر

برداشت سیر در دزفول  آغاز شده است و جشن 
شکرانه این محصول هم به زودی برگزار خواهد شد

سطح زیرکشت

  530هکتار

برداشت سال قبل

 9,000تن 

پیش بینی برداشت امسال

 13,000تن 

بهره بردار

   177نفر 

تولید کنندگان سیر

   10استان

پایانه هوایی 
صادراتی 

حجمبالایتولیدســیر
صیفیجات همچنین و
دردزفــول،ســاخت
پایانههوایــیصادراتی
راضروریکردهاســت.
بهروزقمــرزاده،مدیر
دزفول جهادکشاورزی

میگوید:»ســالانه3.5میلیونتنمحصولزراعیوباغیدردزفولتولید
میشود.اینپایانهکهباکمکبخشخصوصیاجرامیشود،حدود85درصد
پیشرفتفیزیکیداردواگرتســهیاتبانکیبهموقعتامینشود،پایانه
درنیمهنخستسال1404افتتاحمیشــود.«افتتاحپایانهصادراتدزفول

اشتغالزاییمستقیموغیرمستقیمرابرایاهالیبیشترمیکند.

مکث

صفحه آرا: بهروزقلی پور

سرعت خودروها در میامی تغییر نمی کند
ســعید یوســف پور، مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان ســمنان: مصوبه اخیر ســتاد ســفرهای نوروزی 
سرعت تردد در محور عباس آباد- میامی را به ۱۱۰کیلومتر تصویب کرده بود که این مصوبه با پیگیری معاون 

رئیس جمهور  لغو شد.

پروانه بهره برداری، بدون استعلام مجدد
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون سازمان حفاظت محیط زیست: آن دسته از واحدهای صنایع دریایی که موفق 
شده اند از سازمان محیط زیست پروانه بهره برداری دریافت کنند دیگر نیازی به استعلام مجدد و هر ساله از 

سوی سازمان بنادر و دریانوری  جز در موارد خاص نخواهند داشت.

کشف غار بزرگ در حیاط خانه
دهانه ورودی یک غار پس از ترکیدگی لوله آب در خانه ای روستایی پیدا شد

مجیدجباریگزارش
روزنامه نگار

خبر روز

نحوهکشف»وانیابرزک«اززبانکاشفغار
رضامحلوجی،صاحبخانهروستاییوکاشفغار: »از طریق 
همســایه ها متوجه ترکیدگی لوله و جمع شدن آب در حیاط 
خانه شــدم و ازآنجاکه زمان رخ دادن حادثه در کاشان اقامت 
داشتم، پس از اطلاع از این موضوع به خانه ام در روستای برزک 
رفتم؛ اما آب جمع شده در حیاط خانه ناگهان به طور مرموزی 
فروکش کرد. راه آب را دنبال کردم و متوجه حفره کوچکی شدم 
که آب به آن می ریخت. پس از بررســی مسیر آب، نشانه هایی 
از یک حفره بزرگ را مشاهده و تصور کردم این حفره یک چاه 
زیرزمینی اســت؛ اما بعد از پیگیری و جســت وجوی بیشتر و 
برداشتن خاک و سنگ های اطراف با یک اکتشاف هیجان انگیز 
و یک غار آهکی مواجه شــدم. موضوع را اطلاع رسانی کردم و 
۴نفر از غارنوردان انجمن غارشناسی به روستا آمدند و توانستند 

۴۰۰مترمربع از آن غار را نقشه برداری کنند.« 

محافظتازهدیهباشکوهخداوند
جوادنظامدوست،عضوکارگروهملیغارشناسیایران: در سی ودومین جلسه کارگروه ملی 
غارشناسی ایران بررسی موضوع نامگذاری غار اکتشافی در روستای برزک کاشان توسط آقای 
محلوجی در دستور کار قرار گرفت و درنهایت با پیشنهاد آقای محلوجی غار تازه کشف شده در 
حیاط خانه او »وانیا« به معنای »هدیه باشــکوه خداوند« نامگذاری و مقرر شد در جلسات آتی 
کارگروه، درباره درجه حفاظتی و امکان ســنجی گردشــگری غار تصمیم گیری شود. کارگروه 
غارشناسی ایران با همکاری غارنوردها درحال بررســی وضعیت و نقشه برداری از غار است. این 
غار دارای چندین تالار و دالان های متعدد اســت و با توجه به داشتن نهشته های منحصربه فرد، 
برای گردشگری مناسب نیست. با توجه به حساسیت هایی که در کشور ما نسبت به موضوع آب 
وجود دارد، غارهای آبی دارای چاه های زیرزمینی بســیار حساس اند و باید حفظ شوند. هرچند 
در سال های نه چندان دور تعداد زیادی غار خوب و ســفره های آب زیرزمینی وجود داشتند که 
می توانستند درجه یک باشند و برای نســل های آینده باقی بمانند ولی در نبود قوانین مشخص، 
این غارها تبدیل به غارهای توریستی شدند و از بین رفتند. غار وانیا اما با توجه به شرایط خاص و 

ویژه ای که دارد نمونه ای منحصربه فرد است و باید حفاظت شود.

طول 
اکتشاف شده 

500متر
قطر دهانه ورودی  

3متر
تعداد طبقات فعلی 

اکتشاف شده 
  

2طبقه
سطح 

مترمربع400  نقشه برداری شده  

رونماییدوبارهازتولهشیرگمشده
انتشار یک عکس دیگر از بازی با شیر،  برگی دیگر به پرونده قضایی 
امیر علی اکبری، مبارز رزمی کار کشور اضافه کرد. تساهل و تسامح 
مسئولان حفاظت محیط زیست و دستگاه قضا با این متخلف 

باعث شده است که او بر تخلف خود اصرار کند.
جمشــید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور با اعلام این خبر گفت: آقای امیر علی اکبری چند  ماه پیش 
یک سری فیلم  از نگهداری اش از توله شیر در صفحه مجازی خود 
منتشر کرده بود که کاری غیرقانونی است و او جرم مرتکب شده 
بود. همان موقع نیز در اداره کل محیط زیست استان تهران برای 
او پرونده قضایی تشکیل شد. بعد از دیداری که با او داشتیم 
قرار شد در مدت یک یا ۲هفته  توله شیر را تحویل دهد، اما 
وی این کار را نکرد و حالا با گذشــت زمان با انتشار تصاویر 
دیگری از آن توله شیر که حالا بزرگ تر شده، دوباره این اقدام 
مجرمانه را تکرار کرده اســت. در همین زمینه به اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران دستور دادم این تخلف 
را هم به پرونده قبلی اضافه کند و این موارد به طور جدی 
پیگیری شود تا مورد رسیدگی قضایی قرار بگیرد و مطابق 

قانون با او برخورد شود.
امیر علی اکبری مبارز رزمی کار کشور است که طرفداران 
زیادی دارد و هر گونه رفتار قانونــی و غیر قانونی او به 
اشتیاق دیگران به آن رفتار می افزاید. او دی ماه امسال 
عکس های زیادی از بازی با شیر منتشر کرده بود، در حالی 
که »نگهداری از گونه های حیات وحش به ویژه توله شیر جرم 
محسوب می شــود و تبلیغ آن در فضای مجازی جرم مضاعف 

است.« 
همان موقع علی اکبری مدعی شد که توله شیر متعلق به یکی از 
دوستانش بوده و او به صورت موقت از حیوان مراقبت کرده است 
و گفت: به صورت اتفاقی، یکی از دوستانم این شیر را از یک کشور 
دور وارد کرده بود. دوستم به خاطر مشغله، امکان رسیدگی به 
شیر را نداشت و حیوان داشت مریض می شد. از دوستم تقاضا 
کردم این حیوان را به من بسپرد تا به او رسیدگی کنم. یکی دو ماه 
به این شیر رسیدگی کردم. وقتی این حیوان از آب و گل درآمد و 
احساس کردم دیگر خطر مرگ تهدیدش نمی کند، همراه دوستم 
 توله شیر را تحویل محیط زیســت دادیم! او قول داد که ظرف

 ۳یا ۴هفته ، شیر را تحویل بدهد، اما این کار را نکرد و همان موقع 
روابط  عمومی سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد که این 
متخلف که تا پیش از آن متهم به نگهداری از توله شیر در خانه و 
تبلیغ آن در فضای مجازی بود، با حضور داوطلبانه در دفتر رئیس 

یگان حفاظت محیط زیست، همیار محیط زیست شده است. 

خبر کوتاه

شبسکتهپرندههانزدیکاست
این صحنــه آخرالزمانی را خیلی هــا ندیده اند؛ مرگ تعداد 
زیادی از پرندگان در یک شــب. سال هاست که استفاده از 
مواد محترقه و انفجاری این جشن باســتانی را به شبی پر 
از مرگ و ترس برای طبیعت و حیوانات تبدیل کرده است. 
صداهای مهیب ترقــه و آتش بازی می تواند باعث ســکته 
حیوانات، به خصوص پرندگان شهری شود. پرندگان هیچ  گاه 
به صدای مهیب عادت نمی کنند. به  گفته اسماعیل کهرم، 
پرنده شناس قلب یک پرنده 6۰۰تا ۷۰۰بار در دقیقه می زند 
و تاب و تحمل صدای انفجارهای مهیب و ناگهانی ترقه های 
سه شنبه آخر سال)چهارشنبه سوری( را ندارد. از سوی دیگر، 
زمان برگزاری مراسم چهارشنبه ســوری دقیقا مصادف با 
لانه گزینی و تخم گذاری پرندگان اســت، اما این شــکل از 
برگزاری چهارشنبه ســوری در این رونــد طبیعی اختلال 

ایجاد می کند. 

تالابقوپیمهابادجانتازهگرفت
6۰درصد از پهنه آبی تالاب قوپی  باباعلی شهرستان مهاباد 
برای نخستین بار طی ۲۰ســال اخیر آبگیری و احیا شد. 
فاروق سلیمانی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد 
گفت: روند آبگیری تالاب قوپی باباعلی این شهرســتان از 
رودخانه مهاباد از بهمن ماه شروع شد و هم اکنون این تالاب 
بیش از یک میلیون مترمکعب ذخیــره آب دارد و آبگیری 
آن تا پایان اســفند ماه تداوم خواهد داشت. آبگیری تالاب 
بین المللی قوپی  باباعلی مهاباد همســو با برنامه مدیریت 
جامع و به منظور احیای تالاب برای ورود پرندگان مهاجر و 
بومی آبزی و کنارآبزی انجام می شود. آبگیری تالاب قوپی  
باباعلی در این فصل باعث شده که هم اکنون شمار زیادی از 
انواع مرغابی سانان و سایر پرندگان بومی وارد تالاب شوند 
و برای نخســیتن بار طی چند ســال اخیر، مأموران یگان 
حفاظت این اداره ۳قطعه لک لک سیاه، از گونه های کمیاب 
را در آن مشاهده کرده اند. مهاباد در جنوب آذربایجان غربی 

واقع شده است.

خبر خوان

ترکیدگیلولهآبدرحیــاطیکخانهدر
روســتای»برزک«کاشانوفروکشکردن
ناگهانیآبمنجربهکشــفیکغارآبی
آهکیمنحصربهفرددرحیــاطاینخانه
روســتاییشــد.اینغارکهغارنوردانو
زمینشناســانهماکنوندرحالبررسی
ونقشــهبرداریوتخمینسنآنهستند،
دربررســیهایاولیهدارای2طبقهاست
وتشــکیاتآهکیآنتاکنوندردیگر
غارهایکشــوردیدهنشدهاســت.غار
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